

第59回理学療法士国家試験および第59回作業療法士国家試験における
採点除外等の取扱いをした問題について

午後 第 71 問

71 膝関節で正しいのはどれか。

1. 膝関節は顆状関節である。
2. 内側半月はO字状の形状である。
3. 外側側副靭帯は屈曲時に緊張する。
4. 前十字靭帯は脛骨の後方への逸脱を防いでいる。
5. 完全伸展位に近づくと脛骨は大腿に対し外旋する。

(採点上の取り扱い)

複数の選択肢を正解として採点する。

(理 由)

複数の正解があるため。